INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2025 Al 30/sep./2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

2025

2024

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFEGTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

$186,440,373.54
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$12,194.88
$0.00
$7,470,986.98

$0.00

$178,957,191.68
$0.00

$170,937,116.42
$44,009,013.54
$9,603,714.01
$112,451,927.63
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,872,461.24
$15,503,257.12

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$835,441.30
$0.00

$835,441.30
$0.00
-$835,441.30

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$209,363,106.96
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$39,816.25
$0.00
$8,335,475.50

$2,515,626.00

$194,409,497.73
$4,062,691.48

$201,054,008.82
$60,981,867.50
$4,779,423.88
$132,276,025.88
$0.00

$0.00

$0.00
$3,016,691.56
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$8,309,098.14

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$40,000.00
$0.00

$40,000.00
$0.00
-$40,000.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
~$0.00




INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2025 Al 30/sep./2025

#o:
cumtans so0 (Cifras en Pesos)

Concepto 2025 2024
APLICACION $0.00 $0.00
SERVICIOS DE LA DEUDA $0.00 $0.00
INTERNO $0.00 $0.00
EXTERNO $0.00 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL $14,667,815.82 $8,269,08.14

EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $8,269,098.14 $8,453,420.61
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $22,936,913.96 $16,722,518.75

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
emisor”.

LIC CELSA'GARZA SANGT L.C. GUSTAVO JH CRUZ ARGUETA
JEFA DE DEP ToDE DIR. DE ADMON, PLAN N, GESTION CULT., DE
ADMINISTRACION ARCHIVOS, NORMATIVIDAD Y MEJORA REGULATORIA




