INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO

Estado de Flujos de Efectivo





Del 01/ene/2025 Al 30/sep./2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$186,440,373.54	\$209,363,106.96
IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$0.00	\$0.00
PRODUCTOS	\$12,194.88	\$39,816.25
APROVECHAMIENTOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$7,470,986.98	\$8,335,475.50
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS		
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$0.00	\$2,515,626.00
	1	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$178,957,191.68	\$194,409,497.73
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN		
OTROS ORIGENES DE OPERACION	\$0.00	\$4,062,691.48
APLICACIÓN	\$170,937,116.42	\$201,054,008.82
SERVICIOS PERSONALES	\$44,009,013.54	\$60,981,867.50
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$9,603,714.01	\$4,779,423.88
SERVICIOS GENERALES	\$112,451,927.63	\$132,276,025.88
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$0.00	\$3,016,691.56
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$4,872,461.24	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$15,503,257.12	\$8,309,098.14
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN		φ0.00
PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$0.00
		000000000000000000000000000000000000000
APLICACIÓN	\$835,441.30	\$40,000.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN	\$0.00	\$0.00
PROCESO		##
BIENES MUEBLES	\$835,441.30	\$40,000.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$835,441.30	-\$40,000.00
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	\$0.00	60.00
ENDEUDAMIENTO NETO	\$0.00	\$0.00 \$0.00
INTERNO	\$0.00	\$0.00 \$0.00
EXTERNO	\$0.00	\$0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
	Ψ0.00	ψυ.υυ



INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO

Estado de Flujos de Efectivo





Del 01/ene/2025 Al 30/sep./2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
APLICACIÓN	\$0.00	\$0.00
SERVICIOS DE LA DEUDA	\$0.00	\$0.00
INTERNO	\$0.00	\$0.00
EXTERNO	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	\$14,667,815.82	\$8,269,098.14
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$8,269,098.14	\$8,453,420.61
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$22,936,913.96	\$16,722,518.75

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

ELABORÓ

LIC. CELSA GARZA SÁNCHEZ JEFA DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN REVISÓ

L.C. GUSTAVO JHONATÁN CRUZ ARGUETA DIR. DE ADMÓN, PLANEACIÓN, GESTIÓN CULT., DE ARCHIVOS, NORMATIVIDAD Y MEJORA REGULATORIA

AUTORIZÓ

LCDA. LILIAN JESUS VILLANUEVA CHAN DIRECTORA GENERAL